
 

 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                               

  
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Istituto Comprensivo 
 “Dante Monda – Alfonso Volpi” 

Via G. Oberdan n. 1 – 04012- Cisterna di Latina 

☎ 06/9699160 Codice fiscale 80008560593 

📧 ltic838007@istruzione.it pec ltic838007@pec.istruzione.it  
          www.icmonda-volpi.edu.it 

 
 

 
 

Prot. (come da segn.) Cisterna di Latina, li 02/07/2025 

 
Al Sito Web della Scuola  

A tutta la comunità scolastica  
Alle organizzazioni del Territorio 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

– Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto- azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai 

decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. 

n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2025-473 CUP 

F54D25004630007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica protocollata con n. 15138 del 12/06/2025; 

VISTA la nota del Ministero trasmessa a mezzo PEO in data 26/06/2025 che informa dell’ammissione 

al finanziamento di cui all’Avviso in oggetto; 

VISTA la Nota di autorizzazione prot. n. 108714 del 25/06/2025 indicata dal MIM nella suddetta 

comunicazione; 

CONSIDERATO l'importo finanziato è pari ad euro 51.480,00; 

VISTE la delibera n. 76 del Collegio dei docenti del 11 giugno 2025 e la n. 71 del 11 giugno 2025 del 

Consiglio d'Istituto con le quali si autorizza l’adesione al progetto, come previsto dall’Avviso pubblico 

prot. n. 81652 del 23/05/2025 - c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

mailto:ltic838007@istruzione.it
mailto:ltic838007@pec.istruzione.it
http://www.icmonda-volpi.edu.it/


 

 

 

 

2 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus 
 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 
dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 
scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Interventi per gli 
studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multi-
disciplinari e multiculturali, recupero degli apprendimenti) 

 
 

 
€ 51.480,00 

 
 

 
F54D25004630007 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus 

(FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto 

dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2025-473” – Avviso prot. n. 81652 del 

23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, 

con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Pietro D’Acunto e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 
              La Dirigente Scolastica 
   Dott.ssa Nunzia Malizia 
                                                                                                                                                                Documento firmato digitalmente secondo  

normativa CAD e normativa connessa 


		2025-07-03T14:03:05+0200
	MALIZIA NUNZIA




